1 lUaI • en a r air t na "FE

qr 	4flflfl313104930 no,o
tJnaa ciclacle ara toaos

DECRETO N°. 3061/2010

"CONSIDERA FACULTATIVO 0 PONTO NOS
DIAS QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS
PRO VIDENCIAS"

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado do Mato Grosso do Sul, no uso das atribuiçoes legais.

DECRETA:

Art. 1 0  - Fica considerado PONTO FACULTATIVO nas
repartiçOes publicas municipais no periodo de 15 a 17 do mes de fevereiro de 2010, em
conseqUencia dos festejos alusivos ao carnaval.

Parâgrafo Unico - Para efeito do disposto no caput deste artigo,
ficam ressalvados Os serviços do departamento de compras e Os que por natureza, nac
possam sofrer paralisaçOes em especial os inerentes a saüde, coleta de lixo e limpeza
pUblica urbana.

Art. 20  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçäo,
revogada as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZ DIAS DO MES DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL E DEl

( 	jZJfr 	PU8LICAAJC) uu OIARIO OFICIAL
DOUwiicjp T*á1cante

Municipal

Av. Campo Graride, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
www.rnundonovo.ms  gov.br

divulgaqão oficial
11 de fevereiro de 2010

cIplo

Oficial
Mundo Novo - MS

Criaclo pe!a Lei n °  738/2009

_____
1

'CONSIDERA FACULTATIVO 0 PONTO NOS DIAS QUE ESPECIFICA
E DACUTRAS PROVIDENCIAS?

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Crossodo Sul, nousodasatribulçöoslegais,

DECRETA

Art 10 - Fica considerado PONTO FACULTATIVO nas repartfçOos
pUblicas munic*pais no perlodo do 15a 17 do rues do fovereiro do 2010.
em conseqUencia dos festojos alusivos ao carnaval.

Paragrafo Unico - Para eteilo do dusposto no caput desle artigo. ficarn
ressalvados Os sorvicos do departaniento do coinpras 0 os quo par

,iatureza, nab possarn sofrer paralisacôes em especial as inorentes a
aude. ccletadelixoe limpeza publica urbane.

Art. 2° - Este Deaeto entra em vigor no data do sua publicaçao, revogada
as disposçöes em contráaio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO 00 SUL, AOS OEZ DIAS DOMES DE FEVEREIRO
DE 0019 MILE DEL

Aatono Cavalcanto
Prefoito Municipal

[EDITAL 	 I
Prefeitura Municipal do Mundo Mayo, torna pUblico qua requereu ao
Instituto do MeioAmblente do Mato Grosso do Sul - IMASUIJMS Liconça
Previa, pore Drenagem de Aguas Pluviais e Pavimentação Asfaltica,
locarizada em frochos das Rues Marethal Cândido Rondon; Carlos
Games: Café Filho; Afoaso Pena, Marechal Hermes da Fonseca e
Guarart munlclpio do Mundo Novo, Bairro Vile Nova. Mao foi
deternunado Estudo do ImpactoAmbiontal.

EOITAL

Prefeitura Municipal do Mundo Novo, toma pUMco quo requerou ao
Institute do MoioAntentede Mato Grosso do Sul - IIMSUL/MS Iicença
Previa. pare Drenagem do Aguas Pkjvtais e Pavimonlaçao Asfaltica.
localizada em trechos dos Rues Otaviano Correa de Souza, Rua Barâo
de Mauá, Rua Marechal Flodano, Avenida Perimetral, Avenida Campo
Grande. Rua Duque do Caves. Rua José Vidal, Rua Deodoro da
Fonseca, Rua Madngá. Travossa W. Travessa Prcetada a Travessa
M. munciplo do Mundo Novo. Bairro Copagill. Nâo to. deternilnado

Estudode ImpactoAmblental.

•** I :lfs (11L
EXTRAT000 CONTRATOADMINISTRATIVO W. 02612010

PROC.ADM. N°. 035/2.010
DISPENSAN°. 02612.010

adolescentos, jovens a adultos depondentes quirnicos. alcoiMatras e
denials marginalizados. do ambos Os saxos. encamlnhados pela
Secretaria Municipal do SaUde:

CI..AUSULA SEGUNDA - DOS sERvIcos:- a CONTRATADA
disponibilizarA aos Intemos Os seguintes servos: atividades de
pro.noçao hurnana, social, cultural o educaclonal pare adoloscontes.
jovens a adultos dependentes qulmicos. alcoolatras e demais
marginalizados, do ambos Os sexes. prevençâo ao usc Indevido do
drogas. tratamonto. recuperação e reinserção familiar e social.
tratarnento ambulatoiial, qualificação profissional e a intogracão oil
rcinlegraçao ac, mercadode frabaiho dos atendidos;

CLAUSULA TERCEIRA - DA REMUNERAcAO:- Os paganientos
devidos è CONTRATADA, serâo efetuados pela Tesourana da Prefeitura
Municipal do Mundo Novo!MS. aprazo. aba hniito do R$- 1.500.00 (Urn
Mil $ Quinhentos Reais). rnensals, em ate 30 (trinta) dies. após a
emissaodas Notas Fiscaisolau Recibos corraspondentes, dovidamente
atestadas poe sorvidores habililados do Munlc1pio, ficando a valor global
destecoabrato. limitadoaR$. 18.000.00(DozoitoMil Reals):

§ 1° - Faculta-se a Admlnistraçao Municipal. a sets cntAna, promover
adlantanento de ate 20% (vinto par canto) do valor total contratado. a
UIUIO do a,tedpaçâo do recalls, pare aquislo. instalação o
mobilização do bens. produtos. obras o/ou services:
serviços;
PRAZO:- 0 prazo do VigGncia deste instnjmento do contrato sera do 12
(doze) moses. corn terTno initial a partir do data do sua assinatura,
podondo sar prorrogado no forma do art. 57. do Lei Federal n °. 8.666/93,
caso ha1a intorosse do AdrninistraçOo:
DOT. aRc:- 0 presente Cantrato e regido polas disposiçOcs do Lei
Federal iP. 8.666. do 21.06.93. 0 5088 attoraçUes postenores. o as
desposas decorrentas do wa oxoaiçao correro par conla do seguinte
dotaçao orçamontâria, propria do Munlclpio:

-08. -Secratarta Municipal do SaUdo.
-01.- Fundo Municipal do SaUde.
- Prc4iAtiv. -2.118 -Manulenoda Socretariado Saudo.

- 3.3.90.39.00. - Outros SeMços do Torcoiros -
PossoaJuridica.

Mundo Novo-MS, 13dejaneiro do 2.010

ASSINANTES:- Contratanto:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUOE -
Rosario de Fatima l. L Andrade.

Secretaria Municipal de SaUdo.

LEI COMPLEMENTAR N°. 065/2S10

"ALTERADISPOSITIVOSDALEI COMPIEMENTAR QUE ESPECIFICA
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Mundo Mayo. Estadode
Mato Grosso do Sul, nousodesuasahibuiçOeslegais.

Faço saber quo a Camara Municipal APROVOU. e eu SANCIONO a
seguinte Lei Cornplomentar

Art. 10.0  caput dos artigos 1 0  e 20  do Lei Complementar Municipal n°
055/2009. passam a vlgorar. respectivarnenbo. corn as seguintes
red açbes:

PARTES:-CONTRATANTE:-FUNDO MUNICIPAL DESAUDE. 	 Art 1 0  - Flea csiada no esfrutura organizational basica do Prefeltura
CONTRATADA-OBRASOCIALNOSSASENHORA Municipal do Mundo Mayo - MS a Secretaiia Municipal Especial do

DAGLORIA-FpzENDADAESPERANcA. 	 Govarnoe Desenvolvimento Econornico. subordinada hierarquica'nente
ao Gabinete do Prefoito Municipal, tendo pot finalidado coordenar as

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO:- 0 presente contrato tern como direfrizose atMdades do apolo As açOos politicas do Govemo Municipal.
OBJETO, a prestaçäo. pela CONTRATADA, do atondlmonto aos internos

1/2